

به تندروها

اجازه دخالت ندهید

رئیس‌جمهور اتریش و هیئت همراهش امروز و در ادامه سفرشان به دیدار آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رفتند. هیئت بلندپایه اتریشی که از روز گذشته وارد تهران شدند پس از دیدار با رئیس‌جمهور و رهبر انقلاب در روز گذشته امروز به دیدار رئیس مجلس تشخیص مصلحت نظام رفتند.

آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس‌جمهوری اتریش و هیئت همراه، با بیان اینکه در بین کشورهای اروپایی، اتریش از معتدل‌ترین کشورها هم از لحاظ سیاسی و هم از جنبه اقتصادی است، خاطر نشان کرد: آقای هاینس فیشر، اولین رئیس‌جمهوری است که بعد از توافق هسته‌ای به ایران سفر کرده است که این امر، نشانگر سابقه این کشور در اعتدال است.

هاشمی رفسنجانی در این دیدار که حدود ۹۰ دقیقه به‌طور انجامید، با اشاره به سیاست خارجی صلح‌طلبانه و اصولی ایران در مقاطع مختلف زمانی به ویژه پس از جنگ تحمیلی، گفت: در آن زمان کشورهای مختلف دنیا با دیدن سیاست خارجی ایران، رویه خود را تغییر دادند و عراق تنها و مقروض در شورای امنیت سازمان ملل متحد متجاوز شناخته شد که برای رهایی از مشکلات خویش و استفاده از مخازن نفتی کویت، به این کشور حمله‌ور شد و اشتباه خود را در حمله به ایران، مجدداً تکرار کرد که نهایتاً منجر به سقوط صدام شد.

وی با اشاره به سیاست بی‌طرفی ایران در حمله عراق به کویت و آمریکا به عراق، اظهار کرد: برخی کشورهای عربی و غربی‌های همراه با صدام پس از دیدن عملکرد ایران در آن مقطع، اظهار پشیمانی و در جهت بهبود روابط با کشورمان اقدام کردند و ما نیز به خوبی نتیجه سیاستمان را دیدیم.

هاشمی رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه نتایج افکارسنجی‌ها نشانگر خوشحالی و رضایت مردم جهان و ایران از توافق کشورهای ۵+۱ با جمهوری اسلامی ایران است، ضرورت اجرای تعهدات و پایبندی از سوی طرفین توافق هسته‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: دو طرف مذاکره نباید اجازه دخالت تندروهای داخلی و خارجی را بدهند و باید پس از توافق کامل هسته‌ای به اجرای تعهدات خویش بپردازند.

آمریکا در صدد جبران گذشته باشد

وی در پاسخ به پرسش رئیس‌جمهوری اتریش در مورد آینده روابط ایران با آمریکا، با تشریح عملکرد خصمانه آمریکا در قبال دولت و ملت بزرگ و متمدن ایران در طول سال‌های گذشته، تأکید کرد: دولت آمریکا باید با اتخاذ سیاستی منصفانه، همراه با احترام و درک اشتباهات گذشته، در جهت جبران عملکرد خویش گام بردارد و روابط با این کشور، مستلزم جبران گذشته و قدم‌های جدید آمریک‌با به سوی ایران است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ایران آمادگی کامل دارد تا در دوره جدید خود با همه کشورهای جهان به ویژه اروپا روابط و همکاری‌های سیاسی و اقتصادی را گسترش داده و براساس منافع متقابل سطح همکاری‌ها را ارتقا بخشد.

برجام نقاط قوت فراوانی دارد و از نقاط ضعفش باید عبور کرد

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی درخصوص توافق هسته‌ای گفت: برجام نقاط قوت فراوانی دارد و پیروزی محسوب می‌شود. این مرجع تقلید با بیان اینکه برجام ممکن است نقاط ضعفی نیز داشته باشد، تأکید کرد که همه باید در این فکر باشند که به نحوی از نقاط ضعف عبور کرده و آن‌ها را حل کنند و این کار راه حل دارد. وی در ادامه تأکید کرد که بررسی و گفت‌وگو در باره برجام نباید همراه با نسبت‌های ناروادرادن باشد وگرنه دشمن به هدف خود می‌رسد.

وی با تأکید بر اینکه برجام اقدامی بوده است که پیروزی محسوب می‌شود گفت: برجام نباید سبب شود افراد در مقابل هم بایستند و برخی بگویند وای بر ما که چنین پیمانی بسته‌ایم و عده‌ای آن را بزرگ‌ترین پیمان بسته شده در تاریخ بدانند تا اختلافات شدید شود. آیت‌الله مکارم شیرازی ضمن اشاره به اینکه دشمن هم همین را می‌خواهد که اختلافی در میان ملت بیندازد، افزودند: باید هوشیار و عاقل باشیم، از فرصت‌ها استفاده کنیم و وحدت خود را به هم نزنیم. این مرجع تقلید تأکید کرد که اختلافات در داخل به جای آنکه به نزاع تبدیل شود، باید پژوهش و بررسی شود.



رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال آینده وجود نخواهد داشت

شورای نگهبان چشم‌بینای نظام و نظارتش استصوابی است



کوبیدن جوانان حزب‌اللهی به عنوان افراطی، کار بسیار غلطی است

رهبر انقلاب در ادامه‌در تبیین راه‌های دستیابی به اقتدار ملی بر سه نکته اقتصاد قوی و مقاوم، علم‌پیشرفته و روزافزون و همچنین حفظ و تقویت روحیه انقلابی‌گری به‌خصوص در جوانان تأکید کردند. ایشان اقتصاد مقاوم را از طریق اجرای عینی و بدون تأخیر سیاست‌های ابلاغ‌شده اقتصاد مقاومتی امکان‌پذیر خواندند که گفتند دولت کارهایی در این زمینه در دست اجرا دارد. آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به تلاش دشمن برای لایبالی و بی‌تفاوت کردن جوانان تأکید کردند: آن‌ها می‌خواهند روحیه حماسی و انقلابی رادر جوانان بکشند و در داخل نیز عده‌ای مدام جوانان حزب‌اللهی را با تئبیری نظیر افراطی می‌کوبند که این کار بسیار غلط است.

در عرصه دیگری با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم

رهبر انقلاب تلاش آمریکایی‌ها برای مذاکره با ایران را پنهانی‌ای برای نفوذ و تحمیل خواسته‌های کاخ سفید خواندند و تأکید کردند: مافقط در قضیه هسته‌ای آن هم به دلایل مشخص و اعلام‌شده اجازه مذاکره دادیم که به‌خمدالله مذاکره‌کنندگان نیز در این عرصه خوب ظاهر شدند، اما در زمینه‌های دیگر با آمریکا مذاکره‌ای نمی‌کنیم. آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه افزودند با همه کشورها به جز شیطان بزرگ در سطوح مختلف دولتی، اقوام وادیان، اهل مذاکره و تقاهم هستیم، ایشان همچنین تصریح کردند که آمریکایی‌ها، اکنون بانوعی تقسیم‌وطلایف، با ایران دوگانه‌فنا می‌کنند، برخی لیخندمی‌زند و برخی در حال تهیه مصوبه علیه ایران هستند.

تا ۲۵ سال آینده چیزی به نام رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به جعلی بودن دولت صهیونیستی گفتند: برخی صهیونیست‌ها گفته‌اند با توجه به نتایج مذاکرات هسته‌ای، ۲۵ سال از دغدغه ایران آسوده شده‌ایم، اما ما به آن‌ها می‌گوییم شما ۲۵ سال آینده را اصولاً نخواهید دید و به فضل الهی چیزی به نام رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت. رهبر انقلاب تأکید کردند که در همین مدت نیز روحیه اسلامی مبارز، حماسی و جهادی، صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت.

انتخاباتی کردن فضا پیش از موعد، به مصلحت نیست

آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به موضوع انتخابات پرداختند و با تأکید بر اهمیت این موضوع، از کسانی که از یک سال و نیم قبل درصدد انتخاباتی کردن فضای کشور برآمده‌اند انتقاد کردند و گفتند: این موضوع به مصلحت کشور نیست، زیرا وقتی فضای رقابت و تعارضات انتخاباتی اصل می‌شود، مسائل اصلی به حاشیه می‌رود و این به نفع مردم و کشور نیست. ایشان با بیان اینکه برگزاری انتخابات

در ایران در ۳۷ سال گذشته، به هیچ علتی و در هر شرایط سخت و دشوار حتی یک روز به تأخیر نیفتاده، به تبلیغات بی‌وقفه آمریکا بر ضد انتخابات در ایران اشاره کردند و تأکید کردند که آن‌ها در همه دوران رژیم طاغوت حتی یک‌بار به انتخابات نمایشی، اعتراض نکردند و اکنون نیز به رژیم‌های دیکتاتور ووراثی منطقه، هیچ اعتراضی نمی‌کنند، اما ایران را با وجود ده‌ها انتخابات کاملاً مردمی، مدام در معرض تبلیغات منفی قرار می‌دهند.

صحبت در مورد سلامت انتخابات، اقدامی غلط است

رهبر انقلاب با تأکید بر سالم بودن همه انتخابات ۳۷ سال گذشته تأکید کردند که انتخابات در ایران، با معیارهای متعارف بین‌المللی نیز از سالم‌ترین انتخابات‌هاست، اما متأسفانه عده‌ای در داخل در اقدامی غلط در سلامت انتخابات خدشه می‌کنند. ایشان حضور پرشور ملت در همه انتخابات‌های سه دهه اخیر را نشانه اعتماد به نظام دانستند و افزودند: چرا عده‌ای با طرح دغدغه‌های دروغین و مباداگویی‌های بی‌مبنا، این اعتماد را خدشه‌دار می‌کنند؟ آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه بدیهی است که در موضوع سلامت انتخابات مراقبت‌های شدیدی به عمل می‌آید، اضافه کردند: تکرار این حرف‌ها با چه هدفی صورت می‌گیرد؟

شورای نگهبان چشم‌بینای نظام و نظارتش استصوابی است

ایشان در بحث مراقبت از سلامت انتخابات، با اشاره به حرف‌های بی‌منطقی که در باب انتخابات در باره وزارت کشور و شورای نگهبان زده می‌شود تأکید کردند: شورای نگهبان چشم‌بینای نظام در انتخابات است و در همه دنیا، چنین نهادی با اسم‌ها و عناوین متفاوت وجود دارد. ایشان همچنین اضافه کردند که نظارت شورای نگهبان در انتخابات، استصوابی و مؤثر است و این نظارت بخشی از همان حق الناس است و باید آن را رعایت و حفظ کرد. رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت احراز صلاحیت‌ها در انتخابات تأکید کردند که شورای نگهبان مراقبت می‌کند که اگر به علت برخی کوتاهی‌ها، افرادی صلاحیت، به عنوان نامزد وارد عرصه انتخابات شدند، جلوبش را بگیرد و این حق قانونی، منطقی و عقلی شورا است.

نتیجه آرای انتخابات، حق الناس است

آیت‌الله خامنه‌ای حضور پرشور مردم در انتخابات را ضامن حفظ کشور و رأی مردم را به معنای واقعی کلمه حق الناس خواندند و تأکید کردند: مراقبت از رأی هر ایرانی، واجب شرعی و اسلامی است و هیچ کس حق ندارد در این امانت خیانت کند، ضمن اینکه نتیجه آرای مردم نیز مظهر کامل حق الناس است و همه باید در مراقبت و دفاع از آن تلاش کنند. رهبر انقلاب ایستادگی در مقابل اصرار عده‌ای برای باطل اعلام شدن نتیجه انتخابات ۸۸ را نمونه‌ای از صیانت از نتایج آرای ملت و دفاع از حق الناس برشمردند و گفتند: ۴۰ میلیون نفر با حضور پرشور، به میدان آمدند، نتیجه انتخابات نیز هرچند ما به‌طور کامل از آن دفاع می‌کردیم،

پیگیری روز

پرونده تخلفات خودروسازی در قوه قضاییه مفتوح است



«خودرو پخیرمی با نخیریم»، یکی از سوزه‌های داغ هفته‌های اخیر بود که با اظهارات وزیر صنعت بحث پیچیده‌تر شد. اما داستان به اینجا ختم نشد و در نهایت کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی دست به کار شدند.

در همین راستا، دبیر کمیسیون اصل ۹۰ گفت: «طبق آخرین خبرها، موضوع شکایت مردم از خودروسازان مطرح نیست اما ما مدیران سایپا و ایران خودرو با محور فرمایشات رهبری در خصوص افزایش کیفیت وایمنی خودروها جلسه داشتیم.» مصطفی افضل‌ی فرد بر این اعتقاد است که بین عملکرد خودروسازان و قانون ارتقای کیفیت و ایمنی فاصله زیادی وجود دارد. وی با بیان این مطلب گفت: «متأسفانه برخی واردکنندگان لوازم‌یدکی برای افزایش سود هنگفت واردات، اقدام‌های واردات لوازم و قطعات بی کیفیت چینی کرده و این لوازم به صورت فراگیر در خودروهای ایرانی به کار گرفته شده است.»

نماینده مردم اردبیل اما ناظران و بازسان رادر این اشتباه بی‌تقصیر ندانست و گفت: «قصور ناظران و بازسان یکی از عوامل واردات و به‌کارگیری لوازم‌یدکی فاقد کیفیت چینی است. به دلیل بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی ناظران اجرای قانون، شاهد فراگیر شدن استفاده از لوازم‌یدکی در صنعت خودروسازی کشور هستیم. این مسئله باعث افت شدید کیفیت و ایمنی خودروهای نوشده است، به همین دلیل مردم ترجیح دادند خودروهای دست دوم با کیفیت بهتر را خریداری کنند. قانون ارتقای کیفیت و ایمنی خودرو متضمن افزایش کیفیت لوازم‌یدکی داخلی و واردات با کیفیت لوازم‌یدکی خارجی است.» دبیر کمیسیون اصل نود در نهایت خبر داد: «پرونده تخلفات صورت گرفته در صنعت خودروسازی کشور در قوه قضاییه همچنان مفتوح است. کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی نیز بازخورد این گزارش را رصد می‌کند، در صورت کم‌کاری و نیاز وارد کار می‌شود.»



تهنایک اشاره سخنگوی کمیسیون ویژه برجام هسته‌ای کافی بود تا رسانه ملی اعلام کند که گزارش کامل نشست کمیسیون بررسی برجام با سعید جلیلی و تیم مذاکره‌کننده قبلی هسته‌ای راپخش خواهد کرد. اتفاقی که ساعت چهارده امروز رخ داد و ویدئوی کامل این جلسه از شبکه خبر پخش شد.

نشست هفتم کمیسیون ویژه بررسی برنامه جامع مشترک هسته‌ای با همان برجام آن قدر عجیب بود که واکنش‌های آن همچنان ادامه دارد. مهمانان این نشست، تیم سابق مذاکره‌کننده هسته‌ای به سرپرستی سعید جلیلی بود. جلیلی که مدت‌ها از دنیای سیاست دور شده، در این جلسه گفته بود: «از صد حق مسلم خودمان در برجام صرف‌نظر کرده‌ایم و «اجازه» جایگزین حق شده است». اظهارات جلیلی بی‌واکنش نماند. علی اکبر ولایتی آن‌ها را «برداشت گروهی و شخصی» خواند و علی شمخانی، کمیسیون برجام را به سلیقه‌ای رفتار نکردن، تشویق کرد.

در پی این واکنش‌ها، سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون برجام که اتفاقاً دوست و همراه قدیمی جلیلی است، سیاسی کاری در این کمیسیون را تکذیب کرد و در ادامه گفت: «اگر احساس این است که با آقای جلیلی به‌گونه دیگری برخورد شده، از صدا و سیما درخواست می‌کنیم نشست آقای جلیلی راپخش کند، زیرا نشست ایشان پخش نشده، در حالی که هر دو نشست آقای عراقچی پخش شده و اگر جلسه کمیسیون با آقای جلیلی هم پخش شود، به این شهادت پاسخ داده می‌شود.» حالا صدا و سیما مشروح نشست هفتم این کمیسیون راپخش کرده است. پیش از این هم یک بار گزارشی از نشست کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی با حضور عراقچی و تخت‌روانچی اعضای اصلی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با گروه ۵+۱ پخش شد.